Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка»

(МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»)
628126, ул. Крымская,40 пгт. Приобье, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО-Югра

тел./ факс 8(34678) 33-2-56,электронный адрес: thumbelina-ds@oktregion.ru.
официальный сайт http://thumbelina-ds2012.86.i-schools.ru/

ПРИКАЗ

«03» августа 2022 года № 191- ОД

О наставничестве
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка» на 2022-2023 учебный год

В соответствии с положением о наставничестве муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида
«Дюймовочка», утвержденным приказом заведующего от 28.12.2020 №237-од, с целью
оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления
молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2022 - 2023 учебный год:
- воспитателя второй младшей «Б» группы Гордееву Т.Л. наставником молодого

специалиста, воспитателя второй младшей «Б» группы Амирхановой А.С.;
- воспитателя первой младшей «Б» группы Байрак О.Н. наставником молодого

специалиста, воспитателя первой младшей «Б» группы Панкеевой В.А;
- воспитателя подготовительной к школе «Б» группы Зарубину И.Л. наставником

молодого специалиста, воспитателя подготовительной к школе «Б» группы Гасымовой О.Ш.
2. Наставникам, указанных в пункте 1 настоящего приказа:
- разработать программы индивидуального наставничества в срок до 26.08.2022 года;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальными

программами наставничества и положением о наставничестве в течение срока,
установленного пунктом 1 настоящего приказ;

- представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.
3. Наставляемым, указанных в пункте 1 настоящего приказа:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника.
4. Делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом указанных в нем

работников под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего по воспитательно- методической работе Красноборовой А.Х.

ймовочка» К.В. Щербо

mailto:thumbelina-ds@oktregion.ru
http://thumbelina-ds2012.86.i-schools.ru/